VILJALAUSS, adj., voluptatis, gaudi expers (vili 2, lauss), *Völk.* 11; *Grg.* 7; dat. sing. fem. viljalaussi, *Gha.* 8. Per tmesin, vilja ek lauss sofna, i. e. ek sofna viljalauss gaudi expers cubitum eo, *Völk.* 29.

VILJAN, f., voluntas (vilja): vænu segir hann visti allt, af viljan frænda sinna, *Skáldh.* 1, 37; et sic haud dubie, hvort þá annars viljan veit (non viljann), *Skáldh.* 1, 20 (sic compos. tilviljan casus fortuitus).

VILKA, nolo, 1. s. præs. ind. verbi vilja velle, suffixo pron. k (ek) et neg. a, *Am.* 13. Vilkat, id. cum neg. at, *Sk.* 1, 26.

VILKIT, *Sk.* 1, 26, þótt vilkit se etsi ingratus sit; forte est neutr. adj., sine ceteris generibus et casibus, formatum ab adv. vilgi addito t; forte quoque compositum sit ex vilgi at, i. e. eigi at vil non ex lubitu, non ex sententia, id. qu. eigi at vilja non ex voluptate, non ex voto.

VILKVIDR, adj., in canendo propitius (vil, kveða) qui aliorum laudes carminibus libenter perseguitur: emk v. um vini mína sum in canendo propitius erga amicos meos,

Ad. 2. G. Magnæus maluit vilkveðr, vilkvæðr; in membr. abbreviatum est qdr.

VILLA, f., error, *G. 55*; cum artic., villan, *F. XI 303*.

VILLA (-i, -ta, -t), in errorem perducere, decipere, depravare: draumar villa oss decipiunt, *GS. str. 13*; v. vi-dóm rectam rationem (canendi, o: cantum) disturbare, *Si. 28, 1* (*F. VII 1:2, 1*); *Pass.*, villaz errare: um staf in litera, *Eg. 75, 2*; *part. pass.* viltr: viltar rúnir depravati characteres, *Am. 9*; rista vilt sculpere prave, pravas literas sculpere, *Am. 12*; viltar þjónir homines depravati, perversi, corrupti, *Gd. 9*; viltar brautir = villigötur, villistigr avia itinera, *FR. III 35, 4*. — 2) *Nota:* a) villir, quod habet membr. *Hund. 2, 10*, debet esse vissir nosti, a vita scire (ut est in ed. *Raskiana*), conf. membr. *Hund. 2, 3*, vili pro visi. — b) mig velti, *Has. 7*, mendum est pro mic villiti me decepit.

VILLAT, non vis, *Hávam. 116*; non vult, *Korm. 19, 10*; 2. et 3. sing. præs. ind. verbi vilja velle, cum neg. at.

VILLIGALT, m., aper (villr, galti), *Merl. 1, 30*; 2, 80.

VILLIGÖLTR, m., aper (villr, göltr), *Merl. 1, 39*; 2, 72.

VILLR, adj., errabundus, erroneus, vagus (villa): v. valr falco oberrans, *Nj. 62*; cum gen, verda v. vega viis aberrare, devium errare, *Hávam. 47*; *Söll. 62*; þeir fara villir hama, huga aberrant a corporibus et animis, quibus nec forma adscita, nec propria indoles constat, *Hávam. 158*; v. stadar in statione, loco vacillans, de clipeo (vexillo), *Höfudl. 5*. — b) vide composs.: haldvillr, hundvillr.